
 1

                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                        
                                                                                                                                           

 

 

DIAKONIE ČCE – středisko CESTA Uherské Hradiště   

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 
 

 
  

 
Sídlo:     Na Stavidle 1266, 686 01, Uherské Hradiště  
Telefon:     572 557 273 
Mobil:     737 507 915 
Web:     http://cesta.diakoniecce.cz 
E-mail:     cesta@diakoniecce.cz 
IČ:      652 679 91 
Bankovní spojení:   127 242 365 / 0300 (ČSOB, a.s.; pobočka Uh. Hradiště) 

Registrace u MK:   9-294/2003-1522 
Vznik střediska:   1. prosince 1997 (provoz zahájen 5. ledna 1998)  
Poskytovaná služba 2008:  denní stacionář  
Identifikátor sociální služby:  849 6098 

http://cesta.diakoniecce.cz/
mailto:cesta@diakoniecce.cz


 2

 

KRÁTCE O DIAKONII  

 Diakonie Českobratrské církve evangelické (ČCE) byla založena 1. června 1989 jako 

zvláštní zařízení církevní služby Českobratrské církve evangelické. Navázala na činnost 

České Diakonie (celým názvem: Česká Diakonie, spolek evanjelický pro ošetřování 

nemocných a chudých), která vznikla v roce 1903 a působila až do roku 1952. Tehdy totalitní 

státní moc v naší zemi všechny spolky zrušila a církev již dále nesměla organizovat veřejnou 

sociální službu. 

 Diakonie ČCE - středisko CESTA vznikla v roce 1997. Denní stacionář zahájil svůj 

provoz 5. ledna 1998. Za dobu své činnosti si středisko obhájilo své pevné místo na poli 

sociálních služeb poskytovaných v Uherském Hradišti a jeho okolí, a to i díky svému 

jedinečnému zaměření na klienty se středním až těžkým mentálním či kombinovaným 

postižením. Středisko CESTA kromě svých sociálních služeb aktivně pracuje i na poli PR a 

fundraisingu. Rovněž spolupracuje s organizacemi místní samosprávy, ať už třeba s 

Městským úřadem Uherské Hradiště (spolupráce na tvorbě Komunitního plánu sociálních 

služeb v Uh. Hradišti) či se Zlínským krajem (člen pracovní skupiny pro tvorbu 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK). Středisko CESTA je členem Asociace 

nestátních neziskových organizací ve ZK.     

 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY STŘEDISKA 

 Máme za sebou další rok bohatý na nové zážitky a zkušenosti, ať už ty dobré, které 

nás potěšily, ale i ty špatné, které nás nezaskočily a mohly naši práci posunout dál. Naší 

prioritou byla každodenní práce s klientem. Pokračovali jsme v zavádění standardů kvality do 

praxe. Uspořádali jsme několik velmi úspěšných benefičních akcí. Koncem roku jsme se 

zaměřili především na registraci nové služby rané péče a s tím spojené náležitosti. I nadále 

jsme zvelebovali prostory, kde naše středisko sídlí. 

 Dovolila bych si na tomto místě poděkovat našim klientům a jejich rodinám za přízeň 

a dobrou komunikaci, dárcům a sponzorům za jejich hmotné i nehmotné dary, zaměstnancům 

střediska za skvěle odvedenou práci. Poděkování patří i Městu Uherské Hradiště za dobrou 

spolupráci, v jejíž další rozvoj si na tomto místě troufnu doufat.   

 Ať je rok 2009 minimálně stejně tak dobrý, jako ten předešlý!  

 Bc. Zuzana Hoffmannová – ředitelka střediska  

 
 



 3

 
PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ STŘEDISKA V ROCE 2008 

 
Ředitelka střediska: Bc. Zuzana Hoffmannová  

- úvazek 1,0   
Sociální pracovnice:  PhDr. Stanislava Kebortová  

- úvazek 0,5 
Fundraiser a PR pracovník:   Mgr. Adéla Kotková  

- úvazek 1,0 
Pracovnice v sociálních službách na 
úseku přímé péče v denním 
stacionáři:  

Miroslava Veselá (vedoucí úseku přímé péče) 
- úvazek 1,0 

Sylva Matuštíková  
- úvazek 1,0 

Anastázie Majíčková  
- úvazek 0,1 (do 30.6.) 

Miloslava Koželuhová  
- úvazek 0,5 (do 31.8.)  

Petra Kašná 
- úvazek 0,5 (od 1.9.)    

Taťána Valová 
- úvazek 0,35 (od 1.11.)  

Ekonom a účetní střediska: Miloslava Koželuhová 
- úvazek 0,5  
- úvazek 1,0 (od 1.9.) 

Fyzioterapeut:  Mgr. Radmila Hanáková (DPP) 

Správce a údržbář:    Vlastimil Hájek  
- úvazek 1,0   

Uklízečka:   Marie Machynková  
- úvazek 0,5 

 
ORGÁNY STŘEDISKA 

SPRÁVNÍ RADA střediska:  
 Bc. Zuzana Hoffmannová  předsedkyně správní rady 
 Miloslava Koželuhová    členka správní rady  
 Anastázie Majíčková   členka správní rady (do 30.6.) 
 Miroslava Veselá    členka správní rady (od 1.7.)  
Správní rada střediska CESTA se v roce 2008 na svém zasedání sešla celkem jedenáctkrát. Řešila především 
úkoly vyplývající z Řádu diakonické práce, ale i běžné provozní záležitosti střediska.   
Pozn.: Jménem Diakonie ČCE - středisko CESTA jednají a podepisují se předsedkyně správní rady (ředitelka) a 
další člen správní rady společně ve všech záležitostech spadajících do výlučné pravomoci správní rady Diakonie 
ČCE - středisko CESTA. Právní úkony učiněné při každodenní činnosti Diakonie ČCE - středisko CESTA je 
oprávněna činit (jednat) a podepisovat ředitelka Diakonie ČCE - středisko CESTA samostatně. 
 
 
DOZORČÍ RADA střediska:   
 Karel Hoffmann    předseda 
 Mgr. Marek Váňa    místopředseda 
Členové:  Tomáš Fila, Marie Prokopová, Marie Kašná, Mgr. Marta Elfmarková, Hana Klinkovská   
Náhradníci:  Josef Kuchta, Ing. Jan Prachař 
 
Dozorčí rada střediska CESTA se v roce 2008 na svém zasedání sešla celkem osmkrát. Řešila především úkoly 
vyplývající z Řádu diakonické práce.    

 
 



 4

 
DENNÍ STACIONÁŘ DIAKONIE ČCE – STŘEDISKA CESTA 

Poslání denního stacionáře  

Posláním Diakonie ČCE – střediska CESTA je podporovat osoby s mentálním a 

kombinovaným postižením. Služba je poskytována v Uh. Hradišti formou denního stacionáře 

otevřeného od pondělí do pátku (7.30-15.00 hodin). Služba pomáhá naplňovat osobní cíle 

uživatelů, a to zejména při osvojování a upevňování dovedností v oblasti sebeobsluhy, a snaží 

se dosahovat pozitivních změn v jejich životě.   

Cílová skupina denního stacionáře  

Cílovou skupinou jsou osoby ve věku od 7 do 26 let se středním až hlubokým 

mentálním či kombinovaným postižením z regionu Uherskohradišťska, které jsou při zajištění 

péče o svou osobu určitou měrou závislé na pomoci a dohledu jiné osoby. Těmto osobám je 

přiznán nárok na příspěvek na péči II. – IV. stupně.  

DS – STATISTICKÉ ÚDAJE ZA ROK 2008 

Počet klientů:   

k 1. 1. 2008     15 

k 31. 12. 2008     14 (11 chlapců, 3 dívky)  

Během roku byla snížená kapacita DS z 18 klientů na 14 klientů. V roce 2008 došlo k úmrtí 

jednoho klienta. Smlouvu o poskytování služeb podepsali se zařízením 2 noví klienti. 

Věkové rozpětí uživatelů služeb:  7 – 18 let   11 

      19 – 26 let     3 

Průměrný věk klientů:    16 let 

Dny poskytování služby:              242 dní 

Využití služby:                           průměrně 6 klientů/den 

Schůzky se zákonnými zástupci:  2   

                  

REHABILITAČNÍ TŘÍDA 

 V prostorách střediska sídlí od roku 2000 také detašované pracoviště Základní školy a 

Mateřské školy speciální. Provozuje zde rehabilitační třídu, kterou navštěvují žáci pracující 

dle individuálního vzdělávacího plánu. Hlavním posláním výuky v rehabilitační třídě je 

umožnit dětem pomocí alternativních forem možnost komunikace, co největší samostatnost v 

sebeobsluze, zprostředkování elementárních poznatků o okolním světě a celkovou socializaci.  

 V roce 2008 navštěvovali tuto třídu 4 chlapci a 2 dívky ve věku od 8 do 18 let pod 

vedením speciální pedagožky PhDr. Stanislavy Kebortové.  



 5

MŮJ PŘÍBĚH 

Jmenuji se Pavel a mám rád, když se mi říká Pája.  Narodil jsem se v 8. měsíci, šest týdnů 

jsem strávil v inkubátoru. Téměř po půl roce byl u mě stoprocentně diagnostikován Downův 

syndrom. Byl jsem velmi hyperaktivní dítě a uhlídat mě na vycházce bylo téměř nemožné. Ve 

speciální školce jsem mohl být jen dvě hodiny denně. Návštěvu tehdy nově vzniklé speciální 

školy jsem ukončil po třech letech. Nemluvil jsem, neuměl jsem si sám hrát, nebavila mě 

četba pohádek. Navíc jsem byl velmi často nemocen, trpím totiž ještě i těžkou srdeční vadou. 

Rodiče má hyperaktivita velmi vyčerpávala, proto se pro mě snažili najít vhodné denní 

zařízení.  

 Podařilo se to až díky paní Anastázii Majíčkové, která v roce 1997 uvedla do provozu 

denní stacionář Diakonie ČCE – střediska CESTA v Uherském Hradišti. Patřil jsem mezi jeho 

první klienty a od té doby jej bez přestávky navštěvuji. Pro mé rodiče je to velká úleva, jak 

fyzicky, tak psychicky. Pro ně i pro mě je to taky velká radost. Jsem tady totiž velmi spokojen 

a dostává se mně odborné a hlavně lidské péče. Bez této pomoci bychom já ani mí rodiče těch 

23 let určitě nezvládli.   

 Ve stacionáři mě těší poslouchat muziku, velmi rád a dobře zpívám a rytmizuji.  Velmi 

rád se proto účastním hodin muzikoterapie i canisterapie, které u nás ve stacionáři pravidelně 

probíhají.  Jsem rovněž dobrý tanečník. Nevadí mně ani další pohybové hry či drobné 

rukodělné práce. S oblibou sleduji filmy či písňové videoklipy, rád chodím na procházky. 

Baví mě rovněž návštěva kulturních akcí, anebo když se nějaká z nich koná u nás ve 

stacionáři. Když sami pak zkoušíme divadlo, jsem jeden z nejpilnějších a nejaktivnějších 

herců. Když chci být sám, rád strávím chvilku ve speciální relaxační místnosti s vodní postelí, 

které u nás ve stacionáři říkáme Kouzelník. A co nemám na rozdíl od mnoha jiných lidí rád? 

Věřte nevěřte, je to řízek!  

 
Oslava narozenin mé kamarádky ze stacionáře  



 6

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY V ROCE 2008 

 
Číslo Název školení, semináře Výdaj 

Kč 
Proběhlo Účastník 

1. Změny ve způsobu zdaňování mezd a platů 
2008 

1 340,- 28.1.2008 Koželuhová 

2. Pracovní rehabilitace  0,-  13.2.2008 Matuštíková 
3.  Firemní fundraising 1 488,- 18.2.2008 Kotková 
4. Individuální plánování  0,- Kč  20.-21.2.2008  Veselá 

Koželuhová  
5. Manažerská supervize  0,-  28.-29.2.2008 Hoffmannová 

Kebortová  
6.  Individuální fundraising 1 488,-  8.4.2008 Kotková 
7. Kurz zdravotníka 2 000,- 21.4. – 16.5.2008 Matuštíková 
8. Ekonomické minimum pro řídicí prac.  

Personální management  
Zásady účelného fundraisingu   

0,-  6.-7.5.2008 Hoffmannová  

9. Psychohygiena 4 200,- 22.5.2008 Kebortová 
Matuštíková 
Veselá 
Kotková  

10. Oslovte individuální dárce 1 488,- 15.8.2008 Kotková 
11. Komunikační techniky pro úspěšnou 

prezentaci a jednání 
1 220,- 30. - 31.10.2008 Kotková 

12. Lektorské dovednosti 1 400,- 26. – 27.8.2008 Kebortová 
13. Nácvik manipulace s nehybným a málo 

pohyblivým klientem 
2 100,-  23.9.2008 Kašná 

Matuštíková 
Veselá 

14. Setkání nových pracovníků  0,- 18.11.2008 Matuštíková 
Kašná  

15. Nový zákon o nem. pojištění a Novela 
zákona o soc. zabezpečení od 1.1.2009 

1 445,- 8.12.2008 Koželuhová 

16. Kurz synergické reflexní terapie 4 500,- 24. - 29.11.2008 
a 30.3.2009 

Kebortová 

17. Vedení lidí a moderní styly řízení 900,- 28.11.2008 Hoffmannová 
18. Novela zákona o DPH 840,- 17.12.2008 Koželuhová 
19. Důchodové pojištění a ELDP od 1.1.2009 1 380,- 18.11.2008 Koželuhová 

 
Přednášky:  
24. dubna 2008 – Sexualita a sexuální výchova mentálně postižených (přednášející PhDr. 
Zdeňka Kozáková z Univerzity Palackého Olomouc)  
 
Celkem vzdělávacích aktivit:        19   
Celkem proškolených zaměstnanců:      7   
Průměr vzdělávacích aktivit na jednoho pracovníka:    2,7 
 
Celkem na vzdělávání zaměstnanců čerpáno finančních prostředků:   25 789,- Kč 
Z toho:  úsek přímá péče                  14 200,- Kč 
  úsek administrativní       11 589,- Kč 
(Do částek jsou započítány pouze ceny kurzů, bez cestovních náhrad.)  

 



 7

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ AKCE ROKU 2008 
LEDEN   
Pořízení dvou nových vozíků  
Díky finanční podpoře sponzorů mohlo středisko zakoupit dva zbrusu nové vozíky v ceně 
60 000 Kč.  
ÚNOR  
Humanitární sbírka  
V pořadí druhá humanitární sbírka oblečení a dalších doplňků pro občanské sdružení 
Diakonie Broumov. Celkem se sešlo na sto padesát pytlů oblečení a věcí do domácnosti.   
15. BŘEZEN  
II. Kloboukový bál  
V pořadí druhý ročník spojený i s dražbou klobouků vynesl tentokrát částku 40 600 Kč.  
17. KVĚTEN  
Srdce pro Diakonii 
Společenské odpoledne u příležitosti 10. výročí střediska (golfové aktivity, módní přehlídka, 
dražba). Dražila se umělecká díla, vína i dary od celebrit. Součástí programu bylo ocenění 
partnerům střediska, kteří obdrželi plaketu z dílny studentů keramického oboru SUPŠ UH 
vedeného Jiřím Vlachem. Dražba vynesla středisku částku 135 500 Kč.    
7. ČERVEN  
Slavíme 10 let 
Zahradní slavnost s názvem POZNEJTE NAŠI CESTU konaná na faře místního sboru ČCE 
byla oslavou deseti let existence střediska a určena byla i široké veřejnosti. Nechyběly ani 
skákací atrakce pro děti, divadlo či hudecká muzika.   
6. ŘÍJEN  
Herci z VKV podpořili středisko  
Pražské divadlo Kompanyje, v němž účinkují herci ze seriálu Velmi křehké vztahy, zahrálo 
pro středisko benefičně v Klubu kultury představení Postel plná cizinců. Návštěvníci 
představení vypomohli středisku částkou 86 200 Kč.  
21. - 24. ŘÍJEN   
Účast na veletrhu  
Prezentace střediska spolu s dalšími středisky na akci Pro Váš úsměv (doprovodná akce 
veletrhu Medical Fair Brno)  
13. LISTOPAD   
Aukce Nadace  Děti-kultura-sport  
Dražily se studentské výtvarné práce vystavované v rámci mezinárodní akce s názvem 
Inspirace regionem Polsko-Česko. Výsledná suma byla 33 450 Kč.  
23. LISTOPAD  
Čechomor zaplnil divadlo  
Předvánoční koncert kapely Čechomor a sboru Svatý pluk ve zcela zaplněném Slováckém 
divadle vynesl středisku částku 72 800 Kč.  
10. PROSINEC  
Středisko CESTA ve stávce!  
Středisko se zapojuje do protestní akce v podobě generální stávka sociálních služeb BED IN. 
Přímo ve středisku stávkuje v pyžamu v posteli nejen ředitelka střediska, ale i ředitelka 
místního Azylového domu či projektový a personální manager uherskohradišťské charity.  
25. PROSINEC  
Vánoční koncert   
Již vskutku tradiční benefiční vánoční koncert pro Diakonii ČCE a Oblastní charitu UH 
odehrála v kostele sv. Fr. Xaverského CM Stanislava Gabriela a jejích hostů, brněnského 
uskupení Colori Quintet.  



 8

FINANČNÍ ZPRÁVA 
(zhodnocení hospodaření roku 2008) 

 
Důležité příjmy a výdaje: 
 
Celkové příjmy:               3 016 063,- Kč 
Z toho: 

• Dotace MPSV                           1 394 000,- Kč  
• Město Uh. Hradiště           245 500,- Kč 
• Dary - peněžní dle darovacích smluv      773 200,- Kč 

§ z toho Nadace Děti-kultura-sport    168 450,- Kč 
• Příjmy od klientů        288 990,- Kč 
• Příjmy z pronájmu budovy       96 000,- Kč 

 
Celkové náklady:                3 038 653,- Kč 
Z toho: 

• Osobní náklady – mzdy              1 363 562,- Kč 
• Zákonné zdrav. a sociál. pojištění                446 481,- Kč 
• Odpisy                            153 436,- Kč 
• Energie                   153 707,- Kč 
• Opravy a udržování                  108 339,- Kč 
• Ostatní                               813 128,- Kč 

 
Hospodaření v roce 2008 skončilo ztrátou ve výši                        - 22 590,- Kč 
 
 
Dlouhodobé závazky a jejich plnění: 
 
K 1. 1. 2008              Půjčky  Ústředí Diakonie ČCE   150 000,- Kč 
                Ústředí Diakonie ČCE   300 000,- Kč 
                Diakonie ČCE – středisko Betlém  150 000,- Kč 
    Celkem      600 000,- Kč 
    Plošina          50 427,- Kč 
Celkem závazky k 1. 1. 2008:        650 427,- Kč
   
Splaceno:   Půjčky      Ústředí Diakonie ČCE   100 000,- Kč 
           Diakonie ČCE – středisko Betlém   70 000,- Kč 
    Plošina                   50 427,- Kč 
Celkem splaceno za 2008:         220 427,- Kč 
  
Dlouhodobé závazky byly dle jednotlivých splátkových kalendářů za rok 2008 uhrazeny v plné výši. 
 
Zbývající dlouhodobé závazky k 31. 12. 2008:      430 000,- Kč 
 
K  31. 12. 2008 byla zaúčtována proti fondům ztráta minulých let ve výši - 513 377,70 Kč. 

 
 V roce 2008 proběhla ve středisku ve spolupráci s pražskou firmou DANTEM s.r.o. 
velká inventura hmotného i nehmotného majetku spojená se zavedením inventarizace pomocí 
čárových kódů.    

 



 9

 
GRAF PŘÍJMŮ STŘEDISKA CESTA V ROCE 2008 

 

 
 

… 
   … 

 
 

GRAF VÝDAJŮ STŘEDISKA CESTA V ROCE 2008 
 

 
 

 



 10

PR AKTIVITY A FUNDRAISING 
 V roce 2008 jsme plynule navázali na úspěšně započaté projekty roku předchozího a 
v hojné míře se věnovali jednak pořádání vlastních benefičních akcí, jednak navazování 
nových partnerských vztahů s podnikatelskými subjekty regionu. Především díky bohatosti a 
rozmanitosti veřejných společenských aktivit jsme ještě více posílili povědomí o existenci a 
službách střediska CESTA, s cílem podpořit tok informací o našich službách všude tam, kde 
jsme ochotni a schopni pomoci. 
 V tomto ohledu si nanejvýš ceníme jak vynikající mediální podpory (Televize 
Slovácko, Slovácký deník, Český rozhlas Brno a rádio Kiss Publikum) a reklamní podpory 
(ImageUp, Studio5, Joker, LV Print, agentura BEL, manželé Stloukalovi), tak i podpory 
regionálních kulturních institucí – zejména Klubu kultury UH, ale také Slováckého divadla. 
Významné zázemí máme i ve firmě Tesco Stores ČR či ve společnosti G.C.U.H. Náš 
speciální dík patří divadlu Kompanyje, kapele Čechomor, Jiřímu Hadašovi, Zdeňku 
Nedbálkovi, agentuře MN Consulting, TK Rokaso, Davidu Vackemu a Jiřímu Kozumplíkovi, 
Hoffmannovu divadlu, Radimu Černochovi, Marku Malůškovi, Svatému Pluku a Honzovi 
Gajdošíkovi, SUPŠ, Jiřímu Vlachovi a všem spřáteleným umělcům. Za dobrovolnickou 
pomoc děkujeme zejména Maltézské pomoci a Dobrovolnickému centru Oblastní charity UH. 
 Nesmírně si též vážíme štědré podpory měst, obcí, nadací (zvláště pak Nadace Děti-
kultura-sport), dárců a sponzorů (viz podrobný přehled). Prostě všech těch, kteří jsou nám již 
léta věrně nakloněni, ale také těch, s nimiž jsme novou příjemnou spolupráci navázali právě v 
tomto roce. Děkujeme! 

Mgr. Adéla Kotková – fundraiser a PR manager 
 
 

ZA VÝZNAMNOU, MNOHDY NEJEN FINANČNÍ,  
PODPORU DĚKUJEME: 

ORGÁNY STÁTNÍ SPRÁVY – Ministerstvo práce a sociálních věcí (1 394 000,- Kč) a 
Městský úřad Uherské Hradiště (245 500,- Kč) – MÚ Staré Město – OÚ Ostrožská Nová Ves 
– ÚM Buchlovice – OÚ Ostrožská Lhota – OÚ Jalubí 
VELCÍ DÁRCI (20 000 Kč a více) – PaPP, spol. s r.o., Thermacut, s.r.o., Ferromoravia, 
s.r.o., Kovosteel, s.r.o., Steelkraft, s.r.o., Veronika a Petr Zámečníkovi, AutoCont CZ, a.s., 
Plastmont Bureš, s.r.o., EPS, s.r.o., STK pro G&K, s.r.o., Moreau Agri, s.r.o., Ray Service, 
s.r.o. 
STŘEDNÍ DÁRCI (10 000 Kč - 19 000 Kč) – ODS regionální sdružení Zlínský kraj, 
Imtradex, a.s., Kovokon Popovice, s.r.o., MUDr. Petr Bezruč, MUDr. Lenka Sládková, 
Araver CZ, s.r.o., Jakub Slavík, Masáže Ivana Hůtová, Barum Continental, spol. s r.o., 
Gemco, s.r.o. 
MALÍ DÁRCI (do 10 000 Kč) – AMON CS s.r.o., MUDr. Jana Vyoralová, Jitka 
Martincová, G.C.U.H., s.r.o., Kostnická jednota, MUDr. Jaroslava Veselá, DAT, s.r.o., Jiří 
Rosůlek, MUDr. Jitka Červinková, ing. Petr Hroch, Miriam Vrágová, Zlatý klíček Brno,  
MUDr. Jarmila Vlachynská 
MATERIÁLNÍ DÁRCI – Ocelprofil, s.r.o., Templářské sklepy Čejkovice, Vinarius, 
Varmužova pekárna, keramický obor SUPŠ, nábytek Hejda, Linea Nivnice, a.s., Kovovýroba 
Karafiát   
DRAŽEBNÍ DÁRCI (dražby: II. KLOBOUKOVÝ BÁL; SRDCE PRO DIAKONII; 
DĚTSKÝ DEN NA GOLFU; 1+1=3; KONCERT ČECHOMORU) – Radim Černoch, 
společnost EPS, Jiří Kotek; Antonín Mach, Ašot Arakeljan, Blažena Uiberlayová, Jan Hladký, 
Miroslav Malina, galerie Dopitová, Jan Černý, Radim Černý, Dagmar Jahodová, Iva 
Hüttnerová, Dita Dostálková, František Petrák, Jan Pospíšil, Bořek Zeman, Josef Kiesewetter, 
Jaroslav Tvrdoň, Jiří Salajka, Jiří Vlach, Josef Velčovský, Radek Frýsa, Kamil Mikel, Michal 



 11

Bauer, Zdeněk Červinka, Vladimír Groš, Zdeněk Tománek, Luděk Pavézka, kapela 
Čechomor, primátor HM Prahy Pavel Bém, kapela Kryštof, Petr Čtvrtníček, herecký tým 
seriálu Velmi křehké vztahy, Ivo Kaňovský, Vlastimil Píštěk, Michal Bakalík; Jiří 
Kozumplík; Otto Kallus 
ÚČASTNÍCI DRAŽEB – Tomáš Fila, Ondřej Machálek; MVDr. Radomír Mlejnský, 
Antonín Koníček, Milan Vaďura, Darja Hájková, Petra Kučerová, Silvestr Malůšek, Jiří 
Zapletal, pí Andrešičová, Gabriel Slanicay, Petr Gabriel, Miroslava Veselá, Ivo Kaňovský, 
Karel Hoffmann, Petr Hoffmann, Jiří Kozumplík; Petr Hodný; manželé Nemášovi 
NADAČNÍ DARY:  
Nadace Děti-kultura-sport   100 000,- Kč (Zdravotní a sociální grant)  

- canisterapie a muzikoterapie pro klienty střediska   
- bazální stimulace (základní kurz a pokračovací kurz I) pro zaměstnance střediska  

Nadace Děti-kultura-sport   35 000,- Kč (Zdravotní a sociální grant)  
- materiální vybavení nové poradny rané péče   

Nadace Zdraví pro Moravu  25 000,- Kč  
- zbudování bezbariérového vchodu v 1. patře sídla střediska (rozšíření a koupě nových 

dveří, nájezd)   
Nadace VIA     10 000,- Kč (grant ČSOB a Poštovní spoř.) 

- podpora zahradní slavnosti pro veřejnost POZNEJTE NAŠI CESTU 
 

BENEFIČNÍ AKCE 2008 
 

II. KLOBOUKOVÝ BÁL 
 

40 600 Kč 
 

SLAVNOST SRDCE PRO DIAKONII 
(dražba výtvarných děl, darů celebrit, vín)  

 
135 500 Kč 

 
DRAŽBA - DĚTSKÝ DEN NA GOLFU 

 
8 150 Kč 

 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 1+1=3 

(v podání herců seriálu Velmi křehké vztahy) 

 
86 200 Kč 

 
DRAŽBA OBRAZU FILIPA RUBEŠE 

(součásti divadelního představení 1+1=3) 

 
6 000 Kč 

 
DRAŽBA SUPŠ A NADACE DKS 

(výtvarné práce hradišťských studentů SUPŠ UH 
a jejich polských kolegů)   

 
33 450 Kč 

 
KONCERT ČECHOMOR + SVATÝ PLUK 

 
72 800 Kč 

 
DRAŽBA PLATINOVÉ DESKY ČECHOMORU 

(součástí koncertu kapely) 

 
7 700 Kč 

 
SBÍRKA HM TESCO  

(prodej čokoládových plaket + dar 1,- Kč 
z prodeje 1 ks hygienických potřeb  

značky Procter and Gamble) 

 
                          13 410 Kč  
                            2 731 Kč 
           Celkem: 16 141 Kč  

 
VÁNOČNÍ JARMARK UH 

(prodej drobných předmětů) 

 
2 512 Kč 

 
VÁNOČNÍ KONCERT CM ST.GABRIELA A HOSTŮ 

 
3 776 Kč  

 



 12

CÍLE PRO ROK 2009 
1. Otevřít Poradnu rané péče pro rodiny s dětmi s mentálním, pohybovým a 

kombinovaným postižením a rodiny s dětmi s ohroženým nebo nerovnoměrným 
vývojem, a to od narození do 7 let věku. 

2. Nastavit fungující systém věnující se péči o zaměstnance (hodnocení atd.).   
3. Zpracovat strategický plán rozvoje organizace.  
4. Rozvíjet spolupráci s veřejností, a to zejména na poli individuálního dárcovství.  
5. Pokračovat v drobných opravách a rekonstrukcích na budově střediska.   

 
 

LOGA SPONZORŮ  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 13

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 14

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 



 15

 
 

    
         Muzikoterapie s PaeDr. Holzerem             Canisterapie   
 
 

          
Pečeme, vaříme…               Podzimní slavnost  
 

 
 
 
 
 

 


